Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 17.08.2016г.

 № 619-п
г.Усть-Кут

	О внесении изменений в Кодекс этики и служебного  поведения муниципальных служащих Администрации Усть-Кутского муниципального образования, утвержденный постановлением Администрации УКМО от 23.12.2015 №1245-п

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Законом Иркутской области от 15.10.2007 года №88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее по тексту – Кодекс этики), утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования  от 23.12.2015 №1245-п, следующие изменения:

1.1. Подпункт 14 пункта 8 Кодекса этики изложить в следующей редакции:

«14)  быть  вежливым, доброжелательным, корректным, внимательным и проявлять терпимость в общении с гражданами и коллегами;»;
1.2. Подпункт 4 пункта 9 Кодекса этики изложить в следующей редакции:

«4) муниципальный служащий,  замещающий должность муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень, представляет сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;

1.3. В пункте 18 Кодекса этики слова «моральному осуждению комиссии» заменить словами «моральному осуждению на заседании комиссии».

2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести» и  разместить на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования.
И.о.Мэра Усть-Кутского

муниципального образования                                                                            М.А. Барс